
ВЕСТНИК
городского округа Ступино Московской области

 № 39 (853)                               4 июня 2024 года

2 cтр. 

постановление
№ 2378-п от 29.05.2024 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О внесении изменений в Порядок предоставления
дополнительной меры социальной поддержки  
работникам государственных учреждений 
здравоохранения Московской области, 
оказывающим медицинскую помощь 
в городском округе Ступино Московской 
области, утвержденный постановлением 
администрации городского округа Ступино
Московской области от 18.07.2023 № 2778-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской об-
ласти от 14.11.2013 № 132/2013-ОЗ «О здравоохранении в Московской области», решением 
Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 16.06.2023 № 118/12 
«О дополнительной мере социальной поддержки работников государственных учреждений 
здравоохранения Московской области, оказывающих медицинскую помощь в городском 
округе Ступино Московской области», постановлением администрации городского окру-
га Ступино Московской области от 30.12.2022 № 4964-п «Об утверждении муниципальной 
программы городского округа Ступино Московской области «Здравоохранение», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки ра-

ботникам государственных учреждений здравоохранения Московской области, оказываю-
щим медицинскую помощь в городском округе Ступино Московской области, утвержден-
ный постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 
18.07.2023 № 2778-п (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3 раздела 1 Порядка слова «Выплата производится в размере 200 000 руб
лей» заменить словами «Выплата производится в размере 500 000 рублей».

1.2. Пункт 2.8. раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции: 
«2.8. При получении выплаты медицинский работник должен отработать в ГБУЗ МО 

«СКБ» в течение 3-х лет не менее чем на одну ставку в должности врача-педиатра. Указан-
ный срок длится с даты заключения трудового договора.

В случае если трудовая деятельность в качестве врача-педиатра в ГБУЗ МО «СКБ» меди-
цинского работника составит менее 3-х лет, в том числе при неудовлетворительном резуль-
тате испытательного срока 2 месяца, за исключением, если трудовой договор расторгнут 
работодателем в случае ликвидации организации либо сокращения численности или штата 
работников организации, медицинский работник возмещает в бюджет городского округа 
Ступино Московской области расходы, связанные с предоставлением ему выплаты, в срок 
3 месяца со дня увольнения.

В случае невозврата денежных средств медицинским работником в указанный срок,  де-
нежные средства подлежат взысканию в судебном порядке.»

1.3. Приложение к Порядку изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы городского округа Ступино Московской области - начальника управления культуры и 
молодежной политики Калинину Ю.Ю. и заместителя главы городского округа Ступино 
Московской области Протопопова С.В.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

Приложение 
к постановлению администрации городского 

округа Ступино Московской области
от 29.05.2024 № 2378-п

«Приложение к Порядку 
________________________________
(глава городского округа Ступино 
Московской области) 
от______________________________
(ФИО заявителя, должность, 
место работы заявителя)
________________________________

_______________________________,
зарегистрированного по адресу:_______
_______________________________,
проживающего по адресу:____________
________________________________
контактный телефон________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить мне дополнительную меру социальной поддержки в виде единовре-
менной денежной выплаты (далее - единовременная денежная выплата) в размере 500 000 
рублей в рамках реализации мероприятий муниципальной программы городского округа  
Ступино Московской области «Здравоохранение».

Даю согласие, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных», на обработку своих персональных данных в целях предоставле-
ния единовременной денежной выплаты. 

Настоящее согласие дается на период до истечения сроков хранения соответствующей 
информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации.

Мне разъяснены случаи отказа в предоставлении единовременной денежной выплаты:
- непредставление мною документов, необходимых для получения единовременной де-

нежной выплаты;
- представление мною недостоверных сведений.
В случае расторжения трудового договора с ГБУЗ МО «СКБ» по истечении менее 3-х лет 

с даты трудоустройства, в том числе при неудовлетворительном результате испытательного 
срока 2 месяца, за исключением, если трудовой договор расторгнут работодателем в случае 
ликвидации организации либо сокращения численности или штата работников организа-
ции, обязуюсь в течение 3-х месяцев с момента увольнения возместить расходы, связанные 
с предоставлением мне единовременной денежной выплаты в размере 500 000 рублей в бюд-
жет городского округа Ступино Московской области.

Обязуюсь в течение 3-х рабочих дней уведомить в письменной форме администрацию 
городского округа Ступино Московской области в случае возникновения вышеуказанных 
обстоятельств.

____________________________                                               _____________
                 (ФИО)                                                                                            (подпись)

« ___»  _______20__ г.
»

постановление
№ 2388-п от 30.05.2024 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О внесении изменений в муниципальную
программу городского округа Ступино
Московской области «Образование»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», уставом городского округа Ступино Московской области, решением 
Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 15.12.2023 № 173/18 
«О бюджете городского округа Ступино Московской области на 2024год и плановый период 
2025-2026 годов», Порядком разработки и реализации муниципальных программ городско-
го округа Ступино Московской области, утверждённым постановлением администрации 
городского округа Ступино Московской области от 05.12.2022 № 4544-п

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области 

«Образование», утвержденную постановлением администрации городского округа Ступино 
Московской области от 30.12.2022 № 4967-п, изменения согласно приложению к настояще-
му постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области – начальника управления культуры и мо-
лодежной политики Ю.Ю. Калинину.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

Приложение 
к постановлению администрации городского округа Ступино Московской области

от 30.05.2024 № 2388-п

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области «Образование»

1. В части 1 муниципальной программы позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)» изложить в сле-
дующей редакции:

«

Источники финансирования муниципальной программы, 
в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):

Всего 2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

Средства федерального бюджета 537 513.11 169 531.71 95 998.89 93 611.15 89 185.68 89 185.68
Средства бюджета Московской области 10 668 643.49 2 407 010.00 2 090 951.38 2 055 291.07 2 060 039.52 2 055 351.52
Средства бюджета городского округа Ступино Московской 
области 

5 947 772.40 1 172 475.46 1 184 000.27 1 197 519.19 1 197 474.74 1 196 302.74

Внебюджетные средства 532 663.32 170 638.43 200 040.49 53 994.80 53 994.80 53 994.80



2 стр.№ 39 (853)

4 июня 2024 г.

 1 cтр. 

 3 cтр. 

Всего по муниципальной программе, 
в том числе по годам

17 686 592.32 3 919 655.60 3 570 991.03 3 400 416.21 3 400 694.74 3 394 834.74

Подпрограмма I «Общее образование»
Средства федерального бюджета 536 732.18 168 750.78 95 998.89 93 611.15 89 185.68 89 185.68
Средства бюджета Московской области 10 668 383.18 2 406 749.69 2 090 951.38 2 055 291.07 2 060 039.52 2 055 351.52
Средства бюджета городского округа Ступино Московской 
области 

5 020 813.97 1 008 464.45 995 060.19 1 006 183.41 1 006 138.96 1 004 966.96

Внебюджетные средства 464 241.70 163 302.01 184 769.19 38 723.50 38 723.50 38 723.50
Всего по Подпрограмме I, 
в том числе по годам

16 690 171.03 3 747 266.93 3 366 779.65 3 193 809.13 3 194 087.66 3 188 227.66

Подпрограмма II «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей»
Средства федерального бюджета 780.93 780.93 0.00 0.00 0.00 0.00
Средства бюджета Московской области 260.31 260.31 0.00 0.00 0.00 0.00
Средства бюджета городского округа Ступино Московской 
области 

792 103.88 147 754.56 161 087.33 161 087.33 161 087.33 161 087.33

Внебюджетные средства 67 143.81 7 031.21 15 028.15 15 028.15 15 028.15 15 028.15
Всего по Подпрограмме II, 
в том числе по годам

860 288.93 155 827.01 176 115.48 176 115.48 176 115.48 176 115.48

Подпрограмма IV «Обеспечивающая подпрограмма»
Средства федерального бюджета 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Средства бюджета Московской области 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Средства бюджета городского округа Ступино Московской 
области 

134 854.55 16 256.45 27 852.75 30 248.45 30 248.45 30 248.45

Внебюджетные средства 1 277.81 305.21 243.15 243.15 243.15 243.15
Всего по Подпрограмме IV, 
в том числе по годам

136 132.36 16 561.66 28 095.90 30 491.60 30 491.60 30 491.60

»

2. Часть 7 «Паспорт подпрограммы I «Общее образование» изложить в следующей редакции:

«7. Паспорт подпрограммы I «Общее образование» 

Координатор муниципальной подпрограммы Заместитель главы городского округа Ступино Московской области – начальник управления культуры и молодежной политики 
Калинина Ю.Ю.

Муниципальный заказчик подпрограммы    Управление образования администрации городского округа Ступино Московской области
Сроки реализации подпрограммы 2023-2027
Источники финансирования подпрограммы, 
в том числе по годам реализации (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 536 732.18 168 750.78 95 998.89 93 611.15 89 185.68 89 185.68
Средства бюджета Московской области 10 668 383.18 2 406 749.69 2 090 951.38 2 055 291.07 2 060 039.52 2 055 351.52
Средства бюджета городского округа Ступино 
Московской области

5 020 813.97 1 008 464.45   995 060.19 1 006 183.41 1 006 138.96 1 004 966.96

Внебюджетные источники 464 241.70 163 302.01 184 769.19 38 723.50 38 723.50 38 723.50
Всего по подпрограмме I,
в том числе по годам

16 690 171.03 3 747 266.93 3 366 779.65 3 193 809.13 3 194 087.66 3 188 227.66

»

3. Часть 7.1 «Перечень мероприятий подпрограммы I «Общее образование»:

3.1 пункт 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Мероприятие 
Подпрограммы 

Сроки ис-
полнения 
меро-
приятия

Источники фи-
нансирования

Всего 
(тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
Подпрограммы 

2023 год 2024год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Основное 

мероприятие 01. 
Финансовое обеспе-
чение деятельности 
образовательных орга-
низаций

2023-2027 Итого 15 538 
980.38

3 042 
592.80

3 215 124.68 3 
093 754.30

3 093 
754.30

3 093 
754.30

Средства 
федерального 
бюджета 

228 188.00 45 388.00 45 700.00 45 700.00 45 700.00 45 700.00

Средства бюд-
жета Москов-
ской области

10 018 
734.00

1 962 
718.00

2 014 004.00 2 
014 004.00

2 
014 004.00

2 
014 004.00

Средства бюд-
жета городского 
округа Ступино 
Московской 
области

4 827 816.68 871 184.79 970 651.49 995 326.80 995 326.80 995 326.80

Внебюджетные 
источники

464 241.70 163 302.01 184 769.19 38 723.50 38 723.50 38 723.50

1.1. Мероприятие 01.02.
Обеспечение подвоза 
обучающихся к месту 
обучения в муници-
пальные общеобразова-
тельные организации в 
Московской области за 
счет средств местного 
бюджета

2023-2027 Итого 128 590.00 26 366.00 26 540.00 25 228.00 25 228.00 25 228.00 Управление 
образования, 
образовательные 
учреждения

Средства бюд-
жета городского 
округа Ступино 
Московской 
области

128 590.00 26 366.00 26 540.00 25 228.00 25 228.00 25 228.00

Количество обучающих-
ся, обеспеченных под-
возом к месту обучения 
в муниципальные обще-
образовательные орга-
низации в г.о. Ступино 
за счет средств местного 
бюджета, человек

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1
полуго-
дие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

3293 673 655 673 673 655 655 655 655 655

1.2. Мероприятие 01.07.
Финансовое обеспече-
ние государственных га-
рантий реализации прав 
на получение общедо-
ступного и бесплатного 
дошкольного образова-
ния в муниципальных 
дошкольных образова-
тельных организациях, 
общедоступного и 
бесплатного дошкольно-
го, начального обще-
го, основного общего, 
среднего общего 

2023-2027 Итого 10 
017 566.00

1 
964 594.00

2 013 243.00 2 
013 243.00

2 
013 243.00

2 
013 243.00

Управление 
образования, 
образовательные 
учреждения

Средства 
федерального 
бюджета 

228 188.00 45 388.00 45 700.00 45 700.00 45 700.00 45 700.00

Средства бюд-
жета Москов-
ской области

9 789 378.00 1 
919 206.00

1 967 543.00 1 
967 543.00

1 
967 543.00

1 
967 543.00



3 стр.№ 39 (853)

4 июня 2024 г.

 2 cтр. 

 4 cтр. 

образования в муници-
пальных общеобразова-
тельных организациях, 
обеспечение дополни-
тельного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, вклю-
чая расходы на оплату 
труда, приобретение 
учебников и учебных 
пособий, средств обу-
чения, игр, игрушек (за 
исключением расходов 
на содержание зданий и 
оплату коммунальных 
услуг) 
Доля обучающихся, 
обеспеченных общедо-
ступным и бесплатным 
дошкольным, началь-
ным общим, основ-
ным общим, средним 
общим образованием, 
дополнительным об-
разованием в муници-
пальных дошкольных и 
общеобразовательных 
организациях, в общей 
численности обучаю-
щихся в муниципаль-
ных дошкольных и 
общеобразовательных 
организациях, процент

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год
1
квар-
тал

1
полуго-
дие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1.3. Мероприятие 01.08.
Финансовое обеспече-
ние получения граж-
данами дошкольного 
образования в частных 
дошкольных образова-
тельных организациях, 
дошкольного, началь-
ного общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в частных 
общеобразовательных 
организациях, осущест-
вляющих образова-
тельную деятельность 
по имеющим государ-
ственную аккредитацию 
основным общеобразо-
вательным программам, 
включая расходы на 
оплату труда, приоб-
ретение учебников 
и учебных пособий, 
средств обучения, игр, 
игрушек (за исключени-
ем расходов на содер-
жание зданий и оплату 
коммунальных услуг)

2023-2027 Итого 43 325.00 9 301.00 8 506.00 8 506.00 8 506.00 8 506.00 Управление 
образования, 
образовательные 
учреждения

Средства бюд-
жета Москов-
ской области

43 325.00 9 301.00 8 506.00 8 506.00 8 506.00 8 506.00

Доля обучающихся, 
обеспеченных общедо-
ступным и бесплатным 
дошкольным, началь-
ным общим, основным 
общим, средним общим 
образованием, дополни-
тельным образованием 
в частных дошкольных 
и общеобразователь-
ных организациях, в 
общей численности 
обучающихся в частных 
дошкольных и общеоб-
разовательных органи-
зациях, процент

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1
полуго-
дие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1.4. Мероприятие 01.10 
Финансовое обеспече-
ние выплаты компенса-
ции родительской пла-
ты за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими 
образовательные про-
граммы дошкольного 
образования в органи-
зациях, осуществляю-
щих образовательную 
деятельность

2023-2027 Итого 171 831.00 34 211.00 34 405.00 34 405.00 34 405.00 34 405.00 Управление 
образования, 
образовательные 
учреждения

Средства бюд-
жета Москов-
ской области

171 831.00 34 211.00 34 405.00 34 405.00 34 405.00 34 405.00

Выплачена компенса-
ция родительской платы 
за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими 
образовательные про-
граммы дошкольного 
образования, в общем 
числе обратившихся, 
процент

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1
полуго-
дие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1.5. Мероприятие 01.11. 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений – общеоб-
разовательные органи-
зации, оказывающие 
услуги дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего об-
разования

2023 Итого 613 311.86 613 311.86 - - - - Управление 
образования, 
образовательные 
учреждения

Средства 
бюджета 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области

495 428.32 495 428.32 - - - -

Внебюджетные 
источники

117 883.54 117 883.54 - - - -



4 стр.№ 39 (853)

4 июня 2024 г.

 3 cтр. 

 5 cтр. 

Получение общедо-
ступного и бесплатного 
дошкольного, началь-
ного общего, основного 
общего, среднего общего 
образования, дополни-
тельного образования 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, человек

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1
полуго-
дие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

15918 15918 - - - - - - - -

1.6. Мероприятие 01.11. 
Выплата пособия 
педагогическим 
работникам муници-
пальных дошкольных и 
общеобразовательных 
организаций - молодым 
специалистам 

2024-2027 Итого 14 200.00 - 3 550.00 3 550.00 3 550.00 3 550.00 Управление 
образования, 
образовательные 
учреждения

Средства бюд-
жета Москов-
ской области

14 200.00 - 3 550.00 3 550.00 3 550.00 3 550.00

Доля педагогических 
работников муници-
пальных дошкольных и 
общеобразовательных 
организаций - молодых 
специалистов, получив-
ших пособие, в общем 
числе обратившихся за 
пособием, %

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1
полуго-
дие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

100 - 100 100 100 100 100 100 100 100

1.7. Мероприятие 01.12. 
Укрепление 
материально-
технической базы, 
содержание имущества 
и проведение текущего 
ремонта общеобразова-
тельных организаций

2023 Итого 31 419.26 31 419.26 - - - - Управление 
образования, 
образовательные 
учреждения

Средства бюд-
жета городского 
округа Ступино 
Московской 
области

13 767.19 13 767.19 - - - -

Внебюджетные 
источники

17 652.07 17 652.07 - - - -

Количество общеоб-
разовательных ор-
ганизаций, которые 
реализовали меро-
приятия по укрепле-
нию материально-
технической базы и 
проведение текущего 
ремонта, шт.

Всего 2023 год Итого В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год
2024 
год

1 квар-
тал

1
полуго-
дие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

19 19 - - - - - - - -

1.8. Мероприятие 01.17. 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений – дошколь-
ные образовательные 
организации

2023-2027 Итого 1 442 769.22 348 104.80 264 462.66 276 733.92 276 733.92 276 733.92 Управление 
образования, 
дошкольные 
образовательные 
учреждения

Средства бюд-
жета городского 
округа Ступино 
Московской 
области

1 357 860.53 333 333.22 235 602.55 262 974.92 262 974.92 262 974.92

Внебюджетные 
источники

84 908.69 14 771.58 28 860.11 13 759.00 13 759.00 13 759.00

Получение общедо-
ступного и бесплатного 
дошкольного образова-
ния в муниципальных 
дошкольных организа-
циях, человек

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1
полуго-
дие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

2262 4519 2586 2586 2586 2586 2262 2262 2262 2262

1.9. Мероприятие 01.18. 
Укрепление 
материально-
технической базы и 
проведение текущего 
ремонта учреждений до-
школьного образования

2023-2027 Итого 40 908.07 15 284.88 15 267.19 3 452.00 3 452.00 3 452.00 Управление 
образования, 
дошкольные 
образовательные 
учреждения

Средства бюд-
жета городского 
округа Ступино 
Московской 
области

 15 704.91 2 290.06 13 414.85 0.00 0.00 0.00

Внебюджетные 
источники

25 203.16 12 994.82 1 852.34 3 452.00 3 452.00 3 452.00

Количество учреж-
дений дошкольного 
образования, которые 
реализовали меро-
приятия по укрепле-
нию материально-
технической базы и 
проведению текущего 
ремонта, шт.

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1
полуго-
дие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

8 11 8 9 8 8 8 8 8 8

1.10. Мероприятие 01.21 
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений – общеоб-
разовательные органи-
зации, оказывающие 
услуги дошкольного, на-
чального общего, основ-
ного общего, среднего 
общего образования

2024-2027 Итого 2 778 373.73 - 752 178.29 675 398.48 675 398.48 675 398.48 Управление 
образования, 
образовательные 
учреждения

Средства бюд-
жета городского 
округа Ступино 
Московской 
области

2 621 913.99 - 650 575.35 657 112.88 657 112.88 657 112.88

Внебюджетные 
источники

156 459.74 - 101 602.94 18 285.60 18 285.60 18 285.60

Получение общедо-
ступного и бесплатного 
дошкольного, началь-
ного общего, основного 
общего, среднего общего 
образования, дополни-
тельного образования 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, человек

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

17778 - 17778 17454 17454 17454 17778 17778 17778 17778

1.11. Мероприятие 01.22 
Укрепление мате
риально-технической 
базы, содержание иму-
щества и проведение 
текущего ремонта 
общеобразовательных 
организаций

2024-2027 Итого 106 653.24 - 96 972.54 3 226.90 3 226.90 3 226.90 Управление 
образования, 
образовательные 
учреждения

Средства бюд-
жета городского 
округа Ступино 
Московской 
области

44 518.74 - 44 518.74 0.00 0.00 0.00

Внебюджетные 
источники

62 134.50 - 52 453.80 3 226.90 3 226.90 3 226.90

Укрепление мате
риально-технической 
базы и проведение 
текущего ремонта 
общеобразовательных 
организаций

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

19 - 19 0 0 19 19 19 19 19



5 стр.№ 39 (853)

4 июня 2024 г.

4 cтр. 

 6 cтр. 

11.12. Мероприятие 01.24 
Организация питания 
обучающихся и воспи-
танников общеобразова-
тельных организаций

2024-2027 Итого 150 033.00 - 0.00 50 011.00 50 011.00 50 011.00 Управление 
образования, об-
разовательные 
учреждения

Средства бюд-
жета городского 
округа Ступино 
Московской 
области

150 033.00 - 0.00 50 011.00 50 011.00 50 011.00

Доля детодней, в 
которые отдельные 
категории обучающих-
ся муниципальных 
общеобразовательных 
организаций в Москов-
ской области получали 
бесплатное питание, 
от общего количества 
дето-дней, в которые 
отдельные категории 
обучающихся в муници-
пальных общеобразова-
тельных организациях 
в Московской области 
посещали образова-
тельную организацию, 
процент

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

100 - 0 0 0 0 0 100 100 100

»

3.2 пункт 2 изложить в следующей редакции:
«

2. Основное мероприятие 02. 
Реализация федеральных 
государственных образова-
тельных стандартов   общего 
образования, в том числе ме-
роприятий по нормативному 
правовому и методическому 
сопровождению, обновлению 
содержания и технологий об-
разования

2023-2027 Итого 523 411.03 132 
093.79

133 433.09 88 371.03 87 686.56 81 826.56

Средства федераль-
ного бюджета 

206 999.15 37 618.29 43 523.25 44 456.05 40 700.78 40 700.78

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

245 376.93 72 047.49 68 111.83 34 558.37 37 673.62 32 985.62

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

71 034.95 22 428.01 21 798.01 9 356.61 9 312.16 8 140.16

2.1. Мероприятие 02.01.
Компенсация проезда к месту 
учебы и обратно отдельным 
категориям обучающихся 
по очной форме обучения 
муниципальных общеобразо-
вательных организаций

2023-2027 Итого 35.00 15.00 5.00 5.00 5.00 5.00 Управление 
образования, 
образовательные 
учреждения

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

35.00 15.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Выплачена компенсация за 
проезд отдельным категориям 
обучающихся по очной форме 
обучения муниципальных 
общеобразовательных органи-
заций в общем числе обратив-
шихся, процент

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год
1 
квар-
тал

1 
полу-
годие

9 
меся-
цев

12 ме-
сяцев

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

2.2. Мероприятие 02.02. 
Приобретение автобусов 
для доставки обучающихся 
в общеобразовательные ор-
ганизации, расположенные в 
сельских населенных пунктах

2023-2026 Итого 20 077.27 8 597.27 0.00 5 620.00 5 860.00 0.00 Управление об-
разования, обще-
образовательные 
учреждения

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

16 061.81 6 877.81 0.00 4 496.00 4 688.00 0.00

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

4 015.46 1 719.46 0.00 1 124.00 1 172.00 0.00

Приобретены автобусы для 
доставки обучающихся в 
общеобразовательные орга-
низации, расположенные в 
сельских населенных пунктах, 
шт.

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1 
полу-
годие

9 
меся-
цев

12 ме-
сяцев

4 2 0 0 0 0 0 1 1 0

2.3. Мероприятие 02.08.
Организация бесплатного 
горячего питания обучающих-
ся, получающих начальное 
общее образование в муни-
ципальных образовательных 
организациях

2023-2027 Итого 390 024.76 67 175.52 77 720.09 82 326.03 81 401.56 81 401.56 Управление об-
разования, обще-
образовательные 
учреждения

Средства федераль-
ного бюджета 

206 999.15 37 618.29 43 523.25 44 456.05 40 700.78 40 700.78

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

144 023.12 22 839.68 26 424.83 29 637.37 32 560.62 32 560.62

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

39 002.49 6 717.55 7 772.01 8 232.61 8 140.16 8 140.16

Доля обучающихся, полу-
чающих начальное общее об-
разование в муниципальных 
образовательных организаци-
ях, получающих бесплатное 
горячее питание, к общему 
количеству обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в муниципаль-
ных образовательных органи-
зациях, процент

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1 
полу-
годие

9 
меся-
цев

12 ме-
сяцев

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

2.4. Мероприятие 02.10.
Организация питания обуча-
ющихся, получающих основ-
ное и среднее общее образо-
вание, и отдельных категорий 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование, 
в муниципальных общеобра-
зовательных организациях

2023-2027 Итого 104 259.00 53 806.00 50 453.00 0.00 0.00 0.00 Управление об-
разования, обще-
образовательные 
учреждения

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

76 242.00 39 815.00 36 427.00 0.00 0.00 0.00

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

28 017.00 13 991.00 14 026.00 0.00 0.00 0.00

Доля детодней, в которые 
отдельные категории обу-
чающихся муниципальных 
общеобразовательных органи-
заций в Московской области 
получали бесплатное питание, 
от общего количества дето-
дней, в которые отдельные 
категории обучающихся в 
муниципальных общеобра-
зовательных организациях в 
Московской области посеща-
ли образовательную организа-
цию, процент

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 
меся-
цев

12 ме-
сяцев

100 100 100 100 100 100 100 0 0 0



6 стр.№ 39 (853)

4 июня 2024 г.

5 cтр. 

 7 cтр. 

2.5. Мероприятие 02.14.
Освобождение семей отдель-
ных категорий граждан от 
платы, взимаемой за присмотр 
и уход за ребенком в муни-
ципальных образовательных 
организациях, реализующих 
программы дошкольного об-
разования

2023-2024 Итого 7 335.00 2 500.00 4 835.00 0 0 0 Управление 
образования, 
образовательные 
учреждения

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

7 335.00 2 500.00 4 835.00 0 0 0

Не взимается плата за при-
смотр и уход за детьми из 
семей граждан, участвующих 
в специальной военной опера-
ции в общем числе обратив-
шихся, процент

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 
меся-
цев

12 ме-
сяцев

100 100 100 100 100 100 100 0 0 0

2.6 Мероприятие 02.18 
Обеспечение питанием 
отдельных категорий обу-
чающихся по очной форме 
обучения в частных общеоб-
разовательных организациях, 
осуществляющих образо-
вательную деятельность по 
имеющим государственную 
аккредитацию основным 
общеобразовательным про-
граммам

2024-2027 Итого 1 680.00 - 420.00 420.00 420.00 420.00 Управление 
образования, 
образова-
тельные учреж-
дения

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

1 680.00 - 420.00 420.00 420.00 420.00

Доля отдельных категорий 
обучающихся по очной форме 
обучения в частных общеоб-
разовательных организациях, 
обеспеченных питанием, к 
общему количеству обучаю-
щихся отдельных категорий 
обучающихся по очной форме 
обучения в частных общеобра-
зовательных организациях, %

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1 
полу-
годие

9 
меся-
цев

12 ме-
сяцев

100 - 100 100 100 100 100 100 100 100

»
3.3 пункт 4 изложить в следующей редакции: «

4. Основное мероприятие 07.  
Проведение капитального 
ремонта объектов дошколь-
ного образования, закупка 
оборудования

2023 Итого 182 728.48 182 728.48 - - - -
Средства бюджета 
Московской об-
ласти

135 219.07 135 219.07 - - - -

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

47 509.41 47 509.41 - - - -

4.1. Мероприятие 07.01. 
Проведение капитального 
ремонта в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях и дошкольных 
отделениях муниципальных 
общеобразовательных орга-
низаций  

2023 Итого 182 728.48 182 728.48 - - - - Управление 
строительства и 
архитектуры

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

135 219.07 135 219.07 - - - -

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

47 509.41 47 509.41 - - - -

Проведен капитальный 
ремонт дошкольных образова-
тельных организаций, шт.

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1 полу
годие

9 ме
сяцев

12 ме-
сяцев

1 1 - - - - - - - -
»

3.4 пункт 5 изложить в следующей редакции: «

5. Основное мероприятие 08. 
Модернизация школьных 
систем образования в рамках 
государственной программы 
Российской Федерации «Раз-
витие образования»

2023 Итого 377 494.17 377 494.17 - - - -
Средства федераль-
ного бюджета 

79 177.76 79 177.76 - - - -

Средства бюджета 
Московской области

233 576.23 233 576.23 - - - -

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

64 740.18 64 740.18 - - - -

5.1 Мероприятие 08.01. 
Проведение работ по капи-
тальному ремонту зданий 
региональных (муниципаль-
ных) общеобразовательных 
организаций

2023 Итого 310 131.77 310 131.77 - - - - Управление 
строительства 
и архитектуры

Средства федераль-
ного бюджета 

68 204.80 68 204.80 - - - -

Средства бюджета 
Московской области

197 589.32 197 589.32 - - - -

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

44 337.65 44 337.65 - - - -

Выполнены в полном объеме 
мероприятия по капитально-
му ремонту общеобразова-
тельных организаций, шт.

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 ме
сяцев

12 ме-
сяцев

1 1 - - - - - - - -
5.2. Мероприятие 08.02. 

Оснащение отремонтиро-
ванных зданий общеобра-
зовательных организаций 
средствами обучения и вос-
питания

2023 Итого 25 264.98 25 264.98 - - - - Управление 
строительства 
и архитектуры 

Средства федераль-
ного бюджета 

10 972.96 10 972.96 - - - -

Средства бюджета 
Московской области

11 765.52 11 765.52 - - - -

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

2 526.50 2 526.50 - - - -

Оснащены средствами обуче-
ния и воспитания отремонти-
рованные здания общеобразо-
вательных организаций, шт.

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1 
полуго-
дие

9 
меся-
цев

12 ме-
сяцев

1 1 - - - - - - - -
5.3 Мероприятие 08.03. 

Разработка проектно-сметной 
документации на проведение 
капитального ремонта зданий 
муниципальных общеобразо-
вательных организаций

2023 Итого 10 069.33 10 069.33 - - - - Управление 
строительства 
и архитектуры 

Средства бюджета 
Московской области

9 062.40 9 062.40 - - - -

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

1 006.93 1 006.93 - - - -

Разработана проектно-
сметная документация на 
проведение капитального 
ремонта зданий муниципаль-
ных общеобразовательных 
организаций в Московской 
области, шт.

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1 
полуго-
дие

9 
меся-
цев

12 ме-
сяцев

1 1 - - - - - - - -



7 стр.№ 39 (853)

4 июня 2024 г.

6 cтр. 

8 cтр. 

5.4. Мероприятие 08.04. 
Благоустройство территорий 
муниципальных общеобра-
зовательных организаций, в 
зданиях которых выполнен 
капитальный ремонт

2023 Итого 32 028.09 32 028.09 - - - - Управление 
строительства 
и архитектуры

Средства бюджета 
Московской области

15 158.99 15 158.99 - - - -

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

16 869.10 16 869.10 - - - -

Благоустроены территорий 
муниципальных общеобразо-
вательных организаций, шт.

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 2026 2027
1 квар-
тал

1 
полу-
годие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

1 1 - - - - - - - -
»

3.5 пункты 7.1 и 7.2 изложить в следующей редакции: «

7.1. Мероприятие Е1.01.
Создание и обеспечение функ-
ционирования центров обра-
зования естественно-научной 
и технологической направлен-
ностей в общеобразовательных 
организациях, расположенных 
в сельской местности и малых 
городах

2023-2024 Итого 8 722.47 4 184.39 4 538.08 0.00 0.00 0.00 Управление об-
разования, об-
разовательные 
учреждения

Средства федераль-
ного бюджета 

6 382.29 3 061.75 3 320.54 0.00 0.00 0.00

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

2 127.43 1 020.58 1 106.85 0.00 0.00 0.00

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

212.75 102.06  110.69 0.00 0.00 0.00

В общеобразовательных орга-
низациях, расположенных в 
сельской местности и малых 
городах, созданы и функцио-
нируют центры образования 
естественно-научной и техноло-
гической направленности, шт.

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 
меся-
цев

12 ме-
сяцев

4 2 2 0 0 0 2 0 0 0

7.2. Мероприятие Е1.02.
Обеспечение условий для 
функционирования центров об-
разования естественно-научной 
и технологической направлен-
ностей

2023-2024 Итого 4 000.00 2 000.00 2 000.00 0.00 0.00 0.00 Управление об-
разования, об-
разовательные 
учреждения

Средства бюджета 
Московской об-
ласти

2 000.00 1 000.00 1 000.00 0.00 0.00 0.00

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Москов-
ской области

2 000.00 1 000.00 1 000.00 0.00 0.00 0.00

В Московской области реализо-
ваны дополнительные меро
приятия по созданию центров 
образования естественно-
научной и технологической 
направленности, шт.

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 
меся-
цев

12 ме-
сяцев

4 2 2 0 0 0 2 0 0 0
»

4. Часть 7.2 «Методика определения результатов выполнения мероприятий подпрограммы I «Общее образование» изложить в следующей редакции:
4.1. В части 7.2 муниципальной программы пункты 29-31 изложить в следующей редакции: «

29 01 24 Доля детодней, в которые отдельные категории обучаю-
щихся муниципальных общеобразовательных организаций 
в Московской области получали бесплатное питание, от 
общего количества детодней, в которые отдельные катего-
рии обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организаций в Московской области посещали образова-
тельную организацию

% Д = Ч факт/Ч посещ х 100%, где:
Ч факт – количество детодней, в которые отдельные категории обучающихся муниципаль-
ных общеобразовательных организаций в Московской области получали бесплатное пита-
ние, в отчетном периоде; 
Ч посещ – количество детодней, в которые отдельные категории обучающихся в муници-
пальных общеобразовательных организаций в Московской области посещали образователь-
ную организацию, в отчетном периоде

30 02 18 Доля отдельных категорий обучающихся по очной форме 
обучения в частных общеобразовательных организациях, 
обеспеченных питанием, к общему количеству обучаю-
щихся отдельных категорий обучающихся по очной форме 
обучения в частных общеобразовательных организациях

% Д = Ч факт/Ч план х 100%, где:
Ч факт – численность обучающихся отдельных категорий обучающихся по очной форме 
обучения в частных общеобразовательных организациях, обеспеченных питанием, 
в отчетном периоде;
Ч план – численность обучающихся отдельных категорий обучающихся по очной форме 
обучения в частных общеобразовательных организациях, в отчетном периоде

31 04 03 Выплачена компенсация работникам, привлекаемым к про-
ведению в Московской области государственной итоговой 
аттестации обучающихся, освоивших образовательные про-
граммы основного общего и среднего общего образования, 
за работу по подготовке и проведению государственной 
итоговой аттестации, %

% Д = Ч факт/Ч план х 100%, где:
Ч факт – численность работников, привлекаемых к проведению в Московской области 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования, за работу по подготовке и проведению 
государственной итоговой аттестации, получивших компенсацию в отчетном периоде;
Ч план – численность работников, привлекаемых к проведению в Московской области 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования, за работу по подготовке и проведению 
государственной итоговой аттестации, в отчетном периоде

»

5. Часть 7.3.1 «Адресный перечень объектов капитального ремонта муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 07.01. подпрограммы I «Об-
щее образование» изложить в следующей редакции:

«7.3.1. Адресный перечень объектов капитального ремонта муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 07.01 подпрограммы I «Общее об-
разование»

№ 
п/п

Наименование 
объекта, 
адрес объекта

Виды работ Сроки про-
ведения 
работ 

Предельная 
стоимость 
объекта 
(тыс. руб.)

Профинан-
сировано 
на 01.01.23 
(тыс. руб.)

Источники 
финансиро-
вания

Финансирование (тыс. руб.) Остаток сметной 
стоимости
до завершения 
работ
(тыс. руб.)

Всего 2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

1 2 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 Объект: МАДОУ 

«ЦРР – детский сад 
№ 21 «Надежда». 
Московская 
область, 
г.о. Ступино, 
г. Ступино, 
ул. Горького, вл. 69

Капитальный 
ремонт (в т.ч. 
проектные и 
изыскатель-
ские работы)

01.01.2023-
01.09.2023 

182 728.48 0 Итого: 182 728.48 182 728.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0
0 Средства 

бюджета 
Московской 
области

135 219.07 135 219.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0

0 Средства 
бюджета 
городского 
округа Сту-
пино Москов-
ской области

47 509.41 47 509.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0

Всего по мероприятию

 

0 Всего: 182 728.48 182 728.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0
0 Средства 

бюджета 
Московской 
области

 135 219.07  135 219.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0

0 Средства 
бюджета 
городского 
округа Сту-
пино Москов-
ской области

47 509.41 47 509.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0

» 



8 стр.№ 39 (853)

4 июня 2024 г.

7 cтр. 

МНЕНИЯ РЕДАКЦИИ И АВТОРОВ НЕ ВСЕГДА СОВПАДАЮТ. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  
ЗА СОДЕРЖАНИЕ МАТЕРИАЛОВ  НЕСЕТ ЗАКАЗЧИК 

Отпечатано: Адрес: 142800, 
г. Ступино, ул. Пушкина, 21 
Подписано в печать 
03.06.2024 г., в 17.00. 
По графику – в 17.00

Тираж 100 экз.
Заказ 39
Бесплатно

Ответственный 
за выпуск 
Е.И. Федорова

МАУ «ЕСЦ» 
городского округа Ступино 
Московской области
Адрес: 142800, г. Ступино, 
ул. Горького, 19/29. 

УчредителЬ: Совет депутатов городского округа Ступино,
Администрация городского округа Ступино Московской области е-mail: esc-stupino@mail.ru

Телефон 
64-4-12-78

6. Часть 7.3.6 «Адресный перечень объектов капитального ремонта муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 07.02. подпрограммы I «Об-
щее образование» исключить.   

7. Часть 8.1 Перечень мероприятий подпрограммы II «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» пункт 4.1 изложить в следующей ре-
дакции: «

4.1. Мероприятие ЕВ.01. 
Оснащение муниципаль-
ных общеобразовательных 
организаций, в том числе 
структурных подразделений 
указанных организаций, го-
сударственными символами 
Российской Федерации

2023-2024 Итого 1 054.26 1 054.26 0.00 0.00 0.00 0.00 Управление 
образова-
ние, образо-
вательные 
учреждения

Средства федерального 
бюджета 

780.93 780.93 0.00 0.00 0.00 0.00

Средства бюджета 
Московской области

260.31 260.31 0.00 0.00 0.00 0.00

Средства бюджета город-
ского округа Ступино 
Московской области

13.02 13.02 0.00 0.00 0.00 0.00

Оснащены муниципаль-
ные общеобразовательные 
организации, в том числе 
структурные подразделения 
указанных организаций, го-
сударственными символами 
Российской Федерации, шт.

Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 год 2026 год 2027 год
1 квар-
тал

1 
полу-
годие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

18 18 18 18 18 18 18 18 18 18

»

8. Часть 8.2 муниципальной программы подпункт 3 изложить в следующей редакции:

3 ЕВ 01 Оснащены муниципальные общеобразовательные 
организации, в том числе структурные подразде-
ления указанных организаций, государственными 
символами Российской Федерации

шт. Соглашение с ФОИВ по федеральному проекту «Патриотиче-
ское воспитание граждан Российской Федерации», считается 
нарастающим итогом с начала периода действия программы.

9. Часть 9 «Паспорт подпрограммы IV «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в следующей редакции:
«9. Паспорт подпрограммы IV «Обеспечивающая подпрограмма» 

Координатор муниципальной подпрограммы Заместитель главы городского округа Ступино Московской области -  начальник управления 
культуры и молодежной политики Калинина Ю.Ю.

Муниципальный заказчик подпрограммы    Управление образования администрации городского округа Ступино Московской области
Сроки реализации подпрограммы 2023-2027
Источники финансирования подпрограммы,  в том числе по годам реализации (тыс. руб.): Всего 2023 2024 2025 2026 2027
Средства федерального бюджета 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Средства бюджета Московской области 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Средства бюджета городского округа Ступино Московской области 134 854.55 16 256.45 27 852.75 30 248.45 30 248.45 30 248.45
Внебюджетные источники 1 277.81 305.21 243.15 243.15 243.15 243.15
Всего по подпрограмме IV, в том числе по годам 136 132.36 16 561.66 28 095.90 30 491.60 30 491.60 30 491.60

»
10. Часть 9.1. «Перечень мероприятий подпрограммы IV «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в следующей редакции: 
«9.1. Перечень мероприятий подпрограммы IV «Обеспечивающая подпрограмма» 

№
п/п

Мероприятие Подпрограммы Сроки 
исполне-
ния меро-
приятия

Источники финансирования Всего 
(тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение меро-
приятия Подпро-
граммы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Основное мероприятие 01. 

Создание условий для реали-
зации полномочий органов 
местного самоуправления

2023-2027 Итого 136 132.36 16 561.66 28 095.90 30 491.60 30 491.60 30 491.60
Средства бюджета городского 
округа Ступино Московской 
области

134 854.55 16 256.45 27 852.75 30 248.45 30 248.45 30 248.45

Внебюджетные источники 1 277.81 305.21 243.15 243.15 243.15 243.15
1.1 Мероприятие 01.02.

Обеспечение деятельности 
прочих учреждений образова-
ния (межшкольные учебные 
комбинаты, хозяйственные 
эксплуатационные конторы, 
методические кабинеты и др.)

2023-2027  Итого 99 800.70 13 834.30 21 491.60 21 491.60 21 491.60 21 491.60 Управление образо-
вания, МБУ ДПО 
ИМЦ

Средства бюджета городского 
округа Ступино Московской 
области

98 522.89 13 529.09 21 248.45 21 248.45 21 248.45 21 248.45

Внебюджетные источники 1 277.81 305.21 243.15 243.15 243.15 243.15

1.2. Мероприятие 01.03. Мероприя-
тия в сфере образования

2023-2027 Итого 36 331.66 2 727.36 6 604.30 9 000.00 9 000.00 9 000.00 Управление образо-
вания, МБУ ДПО 
ИМЦ

Средства бюджета городского 
округа Ступино Московской 
области

36 331.66 2 727.36 6 604.30 9 000.00 9 000.00 9 000.00

»

РЕШЕНИЕ
№ 229/23 от 24.05.2024 г. 

Совета депутатов 
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

Об исполнении бюджета городского 
округа Ступино Московской области 
за 2023 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», уставом городского округа Ступино Московской области Совет 
депутатов городского округа Ступино Московской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа Ступино Московской об-

ласти за 2023 год. (Приложение.).
2. Направить настоящее решение главе городского округа Ступино Московской области 

Мужальских С.Г. для подписания и обнародования. 
3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на офи

циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

С. Г. Мужальских, 
глава городского округа Ступино 

Московской области

А. Н. Сухачев,
председатель Совета депутатов 

городского округа Ступино
Московской области 

В полном объёме с приложениями Решение Совета депутатов городского округа Ступино Москов-
ской области размещено на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-
счетной палаты городского округа Ступино Московской области по адресу:
https://stupinoadm.ru/dokumenty/normativnye-dokumenty/normativnye-dokumenty/detail/6aafcfb4-
1e92-11ef-a77f-002590c3d8a5/

Извещение 
о предоставлении земельного участка в собственность 

в порядке, установленном ст. 39.18 Земельного Кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в собственность следующего земельного участка: 

площадью 2995,0 кв. м, кадастровый квартал: 50:33:0030425, местоположение: Москов-
ская обл., г.о. Ступино, д. Медведево, категория земель – земли населенных пунктов, вид 
разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе по-
дать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования                            
настоящего извещения через Региональный портал государственных и муниципальных 
услуг (uslugi.mosreg.ru) посредством подачи заявления на предоставление государствен-
ной услуги «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах»,               
выбрав цель обращения – «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии 
со ст. 39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, 
сведения о котором не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о предо-
ставлении земельного участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заяв-
лений граждан и КФХ о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000253.

Дата и время начала приема заявлений – 31.05.2024 г. в 10.00

Дата и время окончания приема заявок – 30.06.2024 г. в 10.00

Дата подведения итогов – 30.06.2024 г. 

Р.В. Липов,
председатель комитета  

по управлению имуществом


